

Asia: VN/23753/2021

## **Lausuntopyyntö sosiaalisen luototuksen uudistamista koskevasta hallituksen esityksen luonnoksesta**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

Lausuttavana olevan esityksessä ehdotetaan muutettavaksi sosiaalisesta luototuksesta annettua lakia. Esityksen tarkoituksena on tehdä sosiaalisesta luototuksesta annettuun lakiin muutokset, joilla sosiaalisesta luototuksesta tulisi hyvinvointialueilla järjestettävä lakisääteinen tehtävä. Hyvinvointialueen olisi järjestettävä sosiaalista luototusta sisällöltään ja laajuudeltaan sellaisena kuin alueella esiintyvä tarve edellyttäisi. Lisäksi hyvinvointialueen tulisi määritellä sosiaalisen luoton myöntämisen perusteet ottaen huomioon, mitä sosiaalisesta luototuksesta annetussa laissa säädetäisiin. Esityksessä tavoitellaan sosiaalisen luototuksen palvelun aiempaa laajempaa alueellista saatavuutta.

Ulosottolaitos pitää kannatettavana sitä, että kansalaisilla on yhdenvertaiset mahdollisuudet saada palvelua. Esitys ei sisällä ehdotuksia, jotka vaikuttavat ulosottomenettelyyn. Palvelun saatavuuden lisääminen tulisi mahdollisesti lisäämään luotolla maksettujen ulosotossa olevien velkojen määrää.

Esitykseen on sisällytetty luotonhakijan ja luotonsaajan oikeus taloudelliseen neuvontaan ja ohjaukseen (9 §). Perusteluissa tuodaan esille tarve asiakastyön moniammatilliselle yhteistyölle. Ulosottolaitoksen ennakoivan talousneuvonnan tavoitteena on ylivelkatilanteiden ennaltaehkäisy ja niiden aiheuttaminen haittojen pienentäminen. Ennakoiva talousneuvonta antaa tietoa ulosottomenettelystä ja ulosottomiesten virkavelvollisuuksiin kuuluu ohjata ulosottovelallisia heitä auttavien palveluiden piiriin. Ennakoiva talousneuvonta on uusi toiminto ja tuli osaksi Ulosottolaitoksen pysyvää toimintaa kuluvan vuoden alussa. Ennakoiva talousneuvonta tekee yhteistyötä muun muassa talous- ja velkaneuvonnan kanssa ja yhteistyön toivotaan vakiintuvan osaksi taloudellisen tuen palveluja hyvinvointialueilla. Yhteistyön kautta ulosottovelallisille osataan antaa oikeaa tietoa sosiaalisesta luototuksesta ja tarvittaessa ohjata heitä palvelun piiriin.

Sosiaalinen luotonuksen tarkoituksena on ehkäistä taloudellista syrjäytymistä ja ylivelkaantumista sekä edistää henkilön ja perheen itsenäistä suoriutumista. Ylivelkaantumistilanteiden estämisen kannalta olisi tärkeää hankkia selvitystä sosiaalisen luotonannon vaikuttavuudesta.

Talvitie Tommi  
Ulosottolaitos / valtakunnanvoudin kanslia

Tammenkoski Riina  
Ulosottolaitos